
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Avogadrium Holding B.V. 05-11-2021 
 1

KvK: 67285783

De Nieuwe Ploeg 5 B
5258 EX Berlicum

05-11-2021 
 1

Financiële holding 05-11-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 0,00 € -48.032,00 € 355.539,00

2019 € -4.609,00 € -164.768,00 € 383.012,00

2018 € 34.436,00 € -158.281,00 € 640.476,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-11-2022
Insolventienummer F.01/21/129
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202353:F001
Datum uitspraak 05-10-2021

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R. Arnoldus

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0c0945d7-d525-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc2bce77-5aeb-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0

Toelichting 

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn er geen werknemers in dienst of in
dienst geweest van gefailleerde.

05-11-2021 
 1

€ 0,00
05-11-2021 

 1

€ 13.815,65
08-11-2022

 3

van 

5-10-2021

t/m 

4-11-2021

05-11-2021 
 1

van 

5-11-2021

t/m 

5-5-2022

06-05-2022 
 2

van 

6-5-2022

t/m 

7-11-2022

08-11-2022
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 30 min

2 12 uur 6 min

3 3 uur 42 min

totaal 27 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel is er één bestuurder, te
weten mevrouw F.C. Korst. Mevrouw Korst stelt zich op het standpunt dat er
op 12 november 2018 een aandeelhoudersbesluit is genomen, strekkende tot
haar ontslag als bestuurder. Zo dit aandeelhoudersbesluit inderdaad is
genomen, is de curator van oordeel dat mevrouw Korst in ieder geval (ook) als
feitelijk bestuurder is aan te merken. De curator bevraagd echter ook degene
die volgens mevrouw Korst tot bestuurder zou zijn benoemd.

05-11-2021 
 1

Er is geen sprake van lopende procedures. 05-11-2021 
 1

Voor zover er nog verzekeringen lopen, worden deze door de curator
beëindigd.

05-11-2021 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van huurovereenkomsten. 05-11-2021 
 1

De failliete vennootschap was bestuurder en enig aandeelhouder van
Avogadrium Productions B.V. Laatstgenoemde vennootschap werd op 14
januari 2020 in staat van faillissement verklaard. Sindsdien hebben er (vrijwel)
geen activiteiten meer plaatsgevonden binnen de failliete vennootschap.

05-11-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-11-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

3. Activa

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Opbrengst verkoop drietal machines € 13.654,85

totaal € 13.654,85 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De failliete vennootschap was eigenaar van diverse machines. In 2019 zijn
vrijwel alle machines verkocht, waarna de opbrengst werd aangewend om
enkele schuldeisers af te lossen.

Volgens de bestuurder van de failliete vennootschap zou er één machine zijn
ontvreemd door een betrokkene. Ook zouden er nog meetapparatuur en
computerchips zijn, welke zouden worden gehouden door een andere
betrokkene. Voor zover de betreffende eigendommen nog beschikbaar zouden
zijn, geldt dat hierop een pandrecht is gevestigd ten behoeve van de
persoonlijke holdingvennootschap van de bestuurder.

05-11-2021 
 1

Vooralsnog lijken er geen bodemzaken aanwezig te zijn. 05-11-2021 
 1

De pandhouder is bevoegd om tot executie van de bedrijfsmiddelen over te
gaan (voor zover aanwezig). De curator heeft de pandhouder een termijn
gesteld ex art. 58 Fw.

05-11-2021 
 1

De termijn ex artikel 58 Fw is ongebruikt verstreken, waarna de curator de
verkoop van de verpande zaken ter hand heeft genomen. Tot dusver zijn er
drie machines te gelde gemaakt. Één machine is onderhands verkocht voor een
bedrag van € 5.324,00 (incl. BTW). De overige twee machines zijn verkocht op
een openbare veiling en hebben (na aftrek van kosten) € 8.330,85 opgebracht.

De curator heeft zich ten aanzien van een vierde machine op het standpunt
gesteld dat deze eveneens tot de boedel behoort. De curator onderzoekt op
welke w ijze deze machine te gelde kan worden gemaakt.

In het kader van een minnelijke regeling heeft de pandhouder afstand gedaan
van haar vordering op de failliete vennootschap en haar rechten op de
opbrengst van de verpande zaken (zie ook onder rechtmatigheid). De
genoemde verkoopopbrengst valt dus als vrij actief in het faillissement.

06-05-2022 
 2

De curator heeft de betrokkene die de vierde machine onder zich heeft,
meermaals gesommeerd om de machine in te leveren. Aan deze sommatie is
geen gehoor gegeven. De curator beraadt zich op zijn positie en op mogelijke
maatregelen.

08-11-2022
 3

Zie hiervoor onder bedrijfsmiddelen. Er zouden mogelijk nog computerchips in
eigendom zijn.

05-11-2021 
 1

Zie hiervoor onder bedrijfsmiddelen. 05-11-2021 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo ING Bank € 147,66 € 147,66

totaal € 147,66 € 147,66

De bankrekening van de failliete vennootschap kende op datum faillissement
een positief saldo van € 147,66.

05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

4. Debiteuren

Blijkens de jaarrekening 2020 zou er sprake zijn van een rekening-courant
vordering op een gelieerde vennootschap. Voor zover deze vordering nog
aanwezig is, geldt dat deze aan de persoonlijke holdingvennootschap van de
bestuurder is verpand.

05-11-2021 
 1

De pandhouder is bevoegd om tot inning van deze vordering over te gaan. De
curator heeft de pandhouder een termijn gesteld ex art. 58 Fw.

05-11-2021 
 1

De termijn ex artikel 58 Fw is ongebruikt verstreken. De curator heeft de
debiteur aangeschreven, maar dit heeft vooralsnog niet tot betaling geleid. De
curator beraadt zich op vervolgstappen.

06-05-2022 
 2

De gelieerde vennootschap lijkt geen verhaal te bieden, zodat de kosten van
verdere incassowerkzaamheden niet opwegen tegen de baten. De incasso
zal dan ook worden gestaakt.

08-11-2022
 3

5. Bank/Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De failliete vennootschap bankierde bij ING Bank. ING Bank heeft echter geen
vordering.

05-11-2021 
 1

De curator is niet bekend met leasecontracten. 05-11-2021 
 1

De curator heeft geconstateerd dat er een pandrecht op de bedrijfsmiddelen,
voorraden en vorderingen van de vennootschap werd gevestigd ten behoeve
van de persoonlijke holdingvennootschap van de bestuurder.

05-11-2021 
 1

In het kader van een minnelijke regeling heeft de pandhouder afstand gedaan
van haar vordering en van haar pandrecht op de genoemde zaken c.q. haar
aanspraken op de opbrengst daarvan.

06-05-2022 
 2

De persoonlijke holdingvennootschap van de bestuurder is pandhouder. De
curator heeft de pandhouder een termijn ex art. 58 Fw gesteld.

05-11-2021 
 1

Er is vooralsnog geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 05-11-2021 
 1

Er is vooralsnog geen beroep gedaan op retentierecht. 05-11-2021 
 1

Er is vooralsnog geen beroep gedaan op het recht van reclame. 05-11-2021 
 1

Het monitoren van de executie door de pandhouder. Indien de executie niet
tijdig wordt afgerond en de termijn ex art. 58 Fw niet wordt verlengd, dan zal
de curator de executie ter hand nemen.

05-11-2021 
 1

De curator heeft de executie van de verpande bedrijfsmiddelen en de incasso
van de vordering op een debiteur inmiddels ter hand genomen (zie hiervoor).

06-05-2022 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Aangezien de failliete vennootschap alleen actief was als holdingvennootschap
en haar dochtervennootschap reeds in januari 2020 is gefailleerd, was het
voortzetten van de activiteiten niet aan de orde.

05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-11-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie nog in onderzoek. 05-11-2021 
 1

2020: 16 juli 2021
2019: 1 oktober 2020
2018: 20 januari 2020

De curator constateert dat de jaarrekening 2018 te laat werd gepubliceerd.

05-11-2021 
 1

Er is geen goedkeuringsverklaring vereist. 05-11-2021 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting. 05-11-2021 
 1

Toelichting 

De curator onderzoekt of er aanleiding is voor een vordering wegens
onbehoorlijk bestuur. Daarbij geldt in ieder geval dat de jaarrekening 2018 te
laat werd gepubliceerd (zie hiervoor).

05-11-2021 
 1

Toelichting 

De curator onderzoekt of er sprake is van paulianeus handelen.

05-11-2021 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

De curator heeft de bestuurder te kennen gegeven grond te zien om haar
persoonlijk aansprakelijk te stellen in zowel het faillissement van Avogadrium
Holding B.V. als het faillissement van Avogadrium Productions B.V. De
bestuurder van de failliete vennootschap heeft verweer gevoerd. Zij betw ist in
de eerste plaats dat zij bestuurder is en in de tweede plaats dat er grond zou
zijn voor bestuurdersaansprakelijkheid.

Uiteindelijk hebben partijen overeenstemming bereikt over het treffen van een
minnelijke regeling tegen finale kw ijting. In het kader van de minnelijke
regeling heeft de bestuurder een bedrag van € 16.500,00 voldaan op de
boedelrekening van Avogadrium Productions B.V. Daarnaast heeft de
holdingvennootschap van de bestuurder afstand gedaan van haar rekening-
courantvordering in het onderhavige faillissement van € 27.287,00. Daarmee
heeft de holdingvennootschap eveneens afstand gedaan van haar pandrecht
op de aan de failliete vennootschap toebehorende goederen c.q. op de
opbrengst daarvan. De regeling werd aangegaan met toestemming van de
rechter-commissaris in de faillissementen.

06-05-2022 
 2

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode
voortzetten. In ieder geval onderzoekt de curator de verkoop van de machines
van de failliete vennootschap in 2019.

05-11-2021 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Behalve het salaris van de curator zijn er vooralsnog geen boedelvorderingen.

06-05-2022 
 2

€ 32,00
05-11-2021 

 1

€ 400,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft inmiddels nog een tweede vordering ingediend, zodat
haar totale vordering nu € 400,00 bedraagt.

06-05-2022 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Er zijn tot dusver geen concurrente vorderingen ingediend. De aanvrager van
het faillissement (de holdingvennootschap van de bestuurder) heeft afstand
gedaan van haar vordering in het kader van een minnelijke regeling. Zie ook
hiervoor onder "Rechtmatigheid".

06-05-2022 
 2

2

Toelichting 

De curator heeft de vorderingen van twee gelieerde vennootschappen
waarvan hij eveneens curator is, op de lijst geplaatst.

08-11-2022
 3

€ 922.286,07
08-11-2022

 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1

Niet van toepassing. 05-11-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Inventarisatie van de schuldenlast. Het monitoren van de executie door de
pandhouder. Het verrichten van rechtmatigheidsonderzoek.

05-11-2021 
 1

Het verkoop van een vierde machine die toebehoort aan de failliete
vennootschap. Het voortzetten van de incasso van een vordering op een
gelieerde partij.

06-05-2022 
 2

Beraad op mogelijke stappen in verband met de vierde machine (zie onder
3.5). Afronden van de werkzaamheden.

08-11-2022
 3

Nog niet bekend. 05-11-2021 
 1

8-2-2023 08-11-2022
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


